Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2019 - Condado – PB, em 08 de Outubro de 2019 - Edição Extraordinária nº. 043

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE

EDITAL N° 10/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO DO PROCESSO DE
ESCOLHA DE CONSELHEIROS
TUTELARES EM DATA UNIFICADA
DO MUNICIPIO DE CONDADO-PB
ANO 2019.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL
DO PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS
TUTELARES EM DATA UNIFICADA DO MUNICIPIO DE
CONDADO-PB ANO 2019, regulamentado pela Resolução do
CMDCA n° 02/2019 de 15 de abril de 2019, no uso das atribuições
legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei
Municipal nº 277/2006, de 13 de fevereiro, com as alterações
dadas pela Lei Municipal Nº 428/2015, de 30 de março de 2015,
TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para divulgação do
resultado final do Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares
em data unificada no município de Condado-PB ano 2019.

1. De acordo com o artigo 19 da resolução do CMDCA
n°01/2019, devendo ser escolhido 05(cinco) conselheiros
titulares que obtiverem maior votação, ficando os
seguintes, pela respectiva ordem de classificação, eleitos
como suplente.

2. Faz parte deste Edital, Anexo I e II com o resultado das
urnas bem como a classificação e número de votos dos
eleitos titulares e suplentes para membros do Conselho
Tutelar do município de Condado-PB para mandato
vigente.

3. Conforme o artigo 24 da Resolução do CMDCA n°
01/2019, do resultado final cabe recurso ao Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, que
deverá ser apresentado no prazo de 03(três) dias,
contado da publicação oficial do Edital com resultado do
Processo de escolha.

Condado-PB, 08 de outubro de 2019.

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Prefeito Constitucional

VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS
Vice-Prefeito

JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA
Assessor de Comunicação

FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO
Secretário de Administração e Planejamento

ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO
Secretária de Finanças

JOSE ZEZITO DOS SANTOS
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos

GERSSIHANE FERNANDES LINHARES
Secretária de Saúde

MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente

VANDERLUCIA VIERA DA SILVA
Sec. de Ação e Promoção Social

ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES
Secretário de Educação

FRANCISCO GOMES
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer

E X P E D I E N T E

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2019 - Condado – PB, em 08 de Outubro de 2019 - Edição Extraordinária nº. 043

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE

ANEXO I

EDITAL N° 10/2019
RESULTADO DAS URNAS

URNA 01

TOTAL DE
VOTOS:

381

VOTOS
VÁLIDOS:

374

VOTOS
NULOS:

03

VOTOS
BRANCO:

04

URNA 02

TOTAL DE
VOTOS:

479

VOTOS
VÁLIDOS:

475

VOTOS
NULOS:

04

VOTOS
BRANCO:

00

URNA 03

TOTAL DE
VOTOS:

507

VOTOS
VÁLIDOS:

503

VOTOS
NULOS:

04

VOTOS
BRANCO:

00

URNA 04

TOTAL DE
VOTOS:

477

VOTOS
VÁLIDOS:

465

VOTOS
NULOS:

05

VOTOS
BRANCO:

07

URNA 05

TOTAL DE
VOTOS:

204

VOTOS
VÁLIDOS:

203

VOTOS
NULOS:

01

VOTOS
BRANCO:

00

URNA 06

TOTAL DE
VOTOS:

222

VOTOS
VÁLIDOS:

220

VOTOS
NULOS:

02

VOTOS
BRANCO:

00

Condado-PB, 08 de outubro de 2019

TOTAL DE VOTOS VALIDOS POR CANDIDATO

CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS

FERNANDO OLIVEIRA: 07

TIAGO MARQUES: 37

LUANA: 13

JAKELLYNNE LINHARES: 39

FERNANDA: 49

CAROL ALVES: 24

VANESSA DE CHICO: 57

NEIDE DE ADÃO:  24

SORAYA CHAVES: 79

RYANNE ALVES: 01

NETINHO: 44

TOTAL DE VOTOS VALIDOS POR CANDIDATO

CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS

FERNANDO OLIVEIRA: 15

TIAGO MARQUES: 48

LUANA: 14

JAKELLYNNE LINHARES: 48

FERNANDA: 56

CAROL ALVES: 29

VANESSA DE CHICO: 59

NEIDE DE ADÃO:  51

SORAYA CHAVES: 94

RYANNE ALVES: 01

NETINHO: 61

TOTAL DE VOTOS VALIDOS POR CANDIDATO

CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS

FERNANDO OLIVEIRA: 15
TIAGO MARQUES: 50
LUANA: 17
JAKELLYNNE LINHARES: 53
FERNANDA: 50
CAROL ALVES: 44
VANESSA DE CHICO: 67
NEIDE DE ADÃO:  65
SORAYA CHAVES: 72
RYANNE ALVES: 06
NETINHO: 64

TOTAL DE VOTOS VALIDOS POR CANDIDATO

CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS

FERNANDO OLIVEIRA: 09

TIAGO MARQUES: 66

LUANA: 12

JAKELLYNNE LINHARES: 51

FERNANDA: 46

CAROL ALVES: 31

VANESSA DE CHICO: 43

NEIDE DE ADÃO:  62

SORAYA CHAVES: 80

RYANNE ALVES: 02

NETINHO: 63

TOTAL DE VOTOS VALIDOS POR CANDIDATO

CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS

FERNANDO OLIVEIRA: 04

TIAGO MARQUES: 14

LUANA: 02

JAKELLYNNE LINHARES: 33

FERNANDA: 22

CAROL ALVES: 19

VANESSA DE CHICO: 26

NEIDE DE ADÃO:  20

SORAYA CHAVES: 30

RYANNE ALVES: 02

NETINHO: 31

TOTAL DE VOTOS VALIDOS POR CANDIDATO

CANDIDATO NÚMERO DE VOTOS

FERNANDO OLIVEIRA: 04

TIAGO MARQUES: 23

LUANA: 10

JAKELLYNNE LINHARES: 19

FERNANDA: 25

CAROL ALVES: 14

VANESSA DE CHICO: 27

NEIDE DE ADÃO:  22

SORAYA CHAVES: 37

RYANNE ALVES: 01

NETINHO: 38

ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2019 - Condado – PB, em 08 de Outubro de 2019 - Edição Extraordinária nº. 043

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE

ANEXO II
EDITAL N°10/2019

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

TOTAL DE
VOTOS:

TOTAL DE
VOTOS

VÁLIDOS:

TOTAL DE
VOTOS
NULOS:

TOTAL DE
VOTOS

BRANCOS:

2.270 2.240 19 11

Condado-PB, 08 de outubro de 2019

CANDIDATO TOTAL DE
VOTOS

SITUAÇÃO

GIRLYA SORAYA CHAVES
DANTAS RODRIGUES

392 ELEITO

ANTÔNIO PAULINO NETO 301 ELEITO

VANESSA CRISTINA DOS
SANTOS LACERDA

279 ELEITO

FERNANDA FERNANDES
SOARES

248 ELEITO

IVANEIDE PEREIRA DE ASSIS
ANDRADE

244 ELEITO

JAKELLYNNE GOMES
LINHARES

243 SUPLENTE

TIAGO MARQUES DE SOUSA 238 SUPLENTE

CAROLLINE NASCIMENTO
ALVES

161 SUPLENTE

LUANA PEREIRA BEZERRA 68 SUPLENTE

FERNANDO OLIVEIRA
RODRIGUES

54 SUPLENTE

RYANNE ALVES DO
NASCIMENTO

13 NÃO ELEITA

ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE